
                          
   
 
 
 

 
 

 

Municipio Tres Capones. Hogares por material predominante de la cubierta exterior del techo, 

Según área de gobierno local.  Año 2010. 

JURISDICCIÓN 

 

 

TOTAL 

 

 

 MATERIAL PREDOMINANTE DE LA CUBIERTA EXTERIOR DEL TECHO  

Cubierta 

asfáltica o 

membrana 

 

 

Baldosa o 

loza (sin 

cubierta) 

 

 

Pizarra 

o teja 

 

 

 

Chapa 
de 

metal 

(sin 

cubierta) 

 

 

Chapa de  
fibrocemento o 

plástico 

 

 

Chapa 

de 

cartón 

 

 

Caña, 
palma, 

tabla o 

paja con o 

sin barro 

Otro 

 

 

 

  

Total Provincia  302.953  3.746  9.487  9.738  232.741  13.561  30.893  667  2.120  

  

Dpto. Apóstoles  11.556  91  111  203  10.107  373  609  19  43  

  

Municipio Tres Capones  361  -  -  4  333  7  12  5  -  

  

  

Municipio Tres Capones. Hogares por material predominante de los pisos,  

Según área de gobierno local.  Año 2010.  

JURISDICCIÓN 

 

TOTAL 

 

MATERIAL PREDOMINANTE DE LOS PISOS 

Cerámica, 
baldosa,  

mosaico, mármol,  

madera o 

alfombrado  

Cemento o ladrillo 

fijo  

Tierra o ladrillo 

fijo  
Otro  

 

Total Provincia 

 

302.953 

 

206.591 

 

81.073 

 

9.266 

 

6.023 

 

Dpto. Apóstoles 

 

11.556 

 

6.192 

 

4.361 

 

828 

 

175 

 

Municipio Tres Capones 

 

361 

 

98 

 

219 

 

43 

 

1 

  

  

 

 

 

 



                          
   
 
 
 

 
 

Municipio Tres Capones. Hogares por procedencia del agua para beber y cocinar,  

Según área de gobierno local.  Año 2010. 

 

  

JURISDICCIÓN 

 

  

TOTAL 

 

 PROCEDENCIA DE AGUA PARA BEBER Y COCINAR   

Red pública  

Perforación 

con bomba a 

motor  

Perforación 

con bomba 

manual  

Pozo  
Transporte 

por cisterna  

Agua de  

lluvia, rio, 

canal,  

arroyo o 

acequia  

  

Total Provincia  302.953  

  

217.858  

  

23.402  

  

1.714  

  

49.861  

  

1.130  

  

8.988  

  

Dpto. Apóstoles  

  

11.556  

  

9.232  

  

870  

  

64  

  

1.203  

  

5  

  

182  

  

Municipio Tres Capones  

  

361  

  

83  

  

138  

  

7  

  

118  

 -    

15  

  

  
Municipio Tres Capones. Hogares por tenencia de agua, según área de gobierno local.   

Año 2010. 
 

JURISDICCIÓN 

 

TOTAL 

 

TENENCIA DE AGUA 

Por cañería dentro 

de la vivienda  

Fuera de la vivienda 

pero dentro del 

terreno  

Fuera del terreno  

  

Total Provincia  

  

302.953  

  

225.121  

  

57.868  

  

19.964  

  

Dpto. Apóstoles  

  

8.204  

  

6.381  

  

1.066  

  

757  

  

Municipio Tres Capones  

  

361  

  

187  

  

98  

  

76  

  

Municipio Tres Capones. Hogares con revestimiento interior o cielorraso del techo, según área de 
gobierno local.  Año 2010. 

            

JURISDICCIÓN 

 

TOTAL 

 

REVESTIMIENTO INTERIOR O CIELORRASO 

DEL TECHO 

Sí  No  

  

Total Provincia  

  

302.953  

  

230.080  

  

72.873  

  

Dpto. Apóstoles  

  

11.556  

  

8.944  

  

2.612  

  

Municipio Tres Capones  

  

361  

  

243  

  

118  

  



                          
   
 
 
 

 
 

Municipio Tres Capones.  Hogares por cantidad de habitaciones o piezas para dormir,  

Según área de gobierno local.  Año 2010. 

 

JURISDICCIÓN 

 

  

TOTAL 

de Hogares  

  HABITACIONES O PIEZAS PARA DORMIR   

          

    1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 y +  

  

Total Provincia  302.953 58.443 121.860 97.506 21.035 3.256 636 116 53 26 23 

  

Dpto. Apóstoles  11.556 2.144 4.768 3.730 755 107 41 3 4 2 2 

  

Municipio Tres Capones  361 63 175 85 30 6 2 

    

  

Municipio Tres Capones. Hogares por cantidad de personas en el hogar, según área de gobierno 
local.  Año 2010. 

                    

JURISDICCIÓN 

 

Total de 

hogares  

PERSONAS EN EL HOGAR 

1  2  3  4  5  6  7  8 y más  

  

Total Provincia  

  

302.953  

  

44.105  

  

57.861  

  

60.312  

  

55.190  

  

36.946  

  

23.928  

  

10.436  

  

14.175  

  

Dpto. Apóstoles  

  

11.556  

  

1.779  

  

2.216  

  

2.133  

  

2.045  

  

1.347  

  

994  

  

410  

  

632  

  

Municipio Tres Capones  

  

361  

  

55  

  

63  

  

55  

  

59  

  

39  

  

35  

  

20  

  

35  

  

  

Municipio Tres Capones. Combustible usado principalmente para cocinar, según área de 
gobierno local.  Año 2010. 

JURISDICCIÓN 

 

TOTAL 

 

 

COMBUSTIBLE USADO PRINCIPALMENTE PARA COCINAR 

Gas a Granel 

(zepelling)  

Gas en 

Tubo  

Gas en 

Garrafa  
Electricidad  

Leña o 

Carbón  
Otro  

  

Total Provincia  

  

302.953  

  

1.527  

  

10.430  

  

217.370  

  

688  

  

72.228  

  

710  

  

Dpto. Apóstoles  

  

11.556  

  

5  

  

459  

  

8.915  

  

11  

  

2.148  

  

18  

  

Municipio Tres Capones  

  

361    

  

2  

  

129    

  

229  

  

1  

 

 

 



                          
   
 
 
 

 
 

 

Municipio Tres Capones. Hogares por tenencia de baño/letrina, según área de gobierno local.  
Año 2010. 

 

JURISDICCIÓN 

 

TOTAL 

 

 

TIENE BAÑO/LETRINA 

 

 

Sí 

 

No 

  

Total Provincia  

  

302.953  

  

285.156  

  

17.797  

  

Dpto. Apóstoles  

  

11.556  

  

10.952  

  

604  

  

Municipio Tres Capones  

  

361  

  

314  

  

47  

  

Municipio Tres Capones. Hogares con tenencia de botón cadena, mochila para limpieza del 
inodoro, según área de gobierno local.  Año 2010. 

 

 JURISDICCIÓN 

 

TOTAL 

 

 

TIENE BOTÓN, CADENA, MOCHILA PARA 

LIMPIEZA DEL INODORO  

 

Sí  No  

  

Total Provincia  

  

285.156  

  

210.415  

  

74.741  

  

Dpto. Apósteles  

  

10.952  

  

8.351  

  

2.601  

  

Municipio Tres Capones  

  

314  

  

182  

  

132  

  

Municipio Tres Capones. Hogares por tipo de desagüe del inodoro, según área de gobierno 
local.  Año 2010. 

 

JURISDICCIÓN 

 

TOTAL 

 

 DESAGÜE DEL INODORO   

A red pública 

(cloaca)  

A cámara séptica 

y pozo ciego  
Sólo a pozo ciego  

A hoyo, 

excavación en la 

tierra, etc.  

  

Total Provincia  

  

285.156  

  

56.283  

  

115.882  

  

61.007  

  

51.984  

  

Dpto. Apóstoles  

  

10.952  

  

561  

  

5.971  

  

2.846  

  

1.574  

  

Municipio Tres Capones  

  

314  

  

3  

  

73  

  

133  

  

105  

 



                          
   
 
 
 

 
 

  
Municipio Tres Capones. Hogares por baño/ letrina de uso exclusivo, según área de gobierno 

local.  Año 2010. 

 

 JURISDICCIÓN 

 

TOTAL 

 

BAÑO /LETRINA DE USO EXCLUSIVO  

Usado sólo por este hogar  Compartido con otros hogares  

  

Total Provincia  

  

285.156  

  

273.090  

  

12.066  

  

Dpto. Apóstoles  

  

10.952  

  

10.522  

  

430  

  

Municipio Tres Capones  

  

314  

  

309  

  

5  

  

Municipio Tres Capones. Hogares particulares por régimen de tenencia, 

Según área de gobierno local.  Año 2010. 

 

 JURISDICCIÓN 

 

TOTAL 

 

  RÉGIMEN DE TENENCIA    

Propietario 
de la  

vivienda y 

del terreno  

Propietario 

solo de la 

vivienda  

Inquilino  

Ocupante 

por 

préstamo  

Ocupante 

por trabajo  

Otra 

situación  

  

Total Provincia  

  

302.953  

  

204.876  

  

27.946  

  

32.073  

  

22.316  

  

6.572  

  

9.170  

  

Dpto. Apóstoles  

  

11.556  

  

7.975  

  

1.000  

  

1.202  

  

819  

  

244  

  

316  

  

Municipio Tres Capones  

  

361  

  

255  

  

24  

  

5  

  

39  

  

19  

  

19  

  

Municipio Tres Capones. Hogares por hacinamiento, según área de gobierno local. 

Año 2010. 

 

JURISDICCIÓN 

 

TOTAL 

 

  HACINAMIENTO    

Hasta 0.50 

personas  

por cuarto  

  

0.51 - 0.99 

personas  

por cuarto  

  

1.00 - 1.49 

personas  

por cuarto  

  

1.50 - 1.99 

personas  

por cuarto  

  

2.00 - 3.00 

personas  

por cuarto  

  

Más de 

3.00 

personas  

por cuarto  

  

  

Total Provincia  

  

302.953  

  

56.889  

  

49.833  

  

96.628  

  

35.516  

  

50.889  

  

13.198  

  

Dpto. Apóstoles  

  

11.556  

  

2.585  

  

1.947  

  

3.401  

  

1.244  

  

1.853  

  

526  

  

Municipio Tres Capones  

  

361  

  

75  

  

55  

  

86  

  

52  

  

75  

  

18  

 



                          
   
 
 
 

 
 

Municipio Tres Capones. Hogares por disponibilidad de bienes, según área de gobierno local.  
Año 2010. 

           

JURISDICCIÓN 

 

TOTAL 

 

DISPONIBILIDAD DE BIENES   

Heladera  Computadora  Teléfono celular  Teléfono de Línea  

Sí  No  Sí  No  Sí  No  Sí  No  

  

Total Provincia  

  

302.953  

  

256.128  

  

46.825  

  

86.162  

  

216.791  

  

250.149  

  

52.804  

  

84.349  

  

218.604  

  

Dpto. Apósteles  

  

11.556  

  

9.760  

  

1.796  

  

3.027  

  

8.529  

  

9.637  

  

1.919  

  

2.906  

  

8.650  

  

Municipio Tres Capones  

  

361  

  

255  

  

106  

  

35  

  

326  

  

286  

  

75  

  

5  

  

356  

  

 

 

Municipio Tres Capones. Hogares con al menos un indicador de NBI, según área de gobierno 
local.  Año 2010. 

JURISDICCIÓN TOTAL 

 HOGARES   

   

  Sin NBI   Con NBI  

  

Total Provincia  

  

302.953  

  

255.609  

   

47.344  

  

Dpto. Apóstoles  

  

11.556  

  

9.251  

   

2.305  

  

Municipio Tres Capones  

  

361  

  

252  

   

109  

  


