

**Municipio Tres Capones. Hogares por material predominante de la cubierta exterior del techo,
Según área de gobierno local. Año 2010.**

JURISDICCIÓN	TOTAL	MATERIAL PREDOMINANTE DE LA CUBIERTA EXTERIOR DEL TECHO							
		Cubierta asfáltica o membrana	Baldosa o loza (sin cubierta)	Pizarra o teja	Chapa de metal (sin cubierta)	Chapa de fibrocemento o plástico	Chapa de cartón	Caña, palma, tabla o paja con o sin barro	Otro
Total Provincia	302.953	3.746	9.487	9.738	232.741	13.561	30.893	667	2.120
Dpto. Apóstoles	11.556	91	111	203	10.107	373	609	19	43
Municipio Tres Capones	361	-	-	4	333	7	12	5	-

**Municipio Tres Capones. Hogares por material predominante de los pisos,
Según área de gobierno local. Año 2010.**

JURISDICCIÓN	TOTAL	MATERIAL PREDOMINANTE DE LOS PISOS			
		Cerámica, baldosa, mosaico, mármol, madera o alfombrado	Cemento o ladrillo fijo	Tierra o ladrillo fijo	Otro
Total Provincia	302.953	206.591	81.073	9.266	6.023
Dpto. Apóstoles	11.556	6.192	4.361	828	175
Municipio Tres Capones	361	98	219	43	1

**Municipio Tres Capones. Hogares por procedencia del agua para beber y cocinar,
Según área de gobierno local. Año 2010.**

JURISDICCIÓN	TOTAL	PROCEDENCIA DE AGUA PARA BEBER Y COCINAR					
		Red pública	Perforación con bomba a motor	Perforación con bomba manual	Pozo	Transporte por cisterna	Agua de lluvia, río, canal, arroyo o acequia
Total Provincia	302.953	217.858	23.402	1.714	49.861	1.130	8.988
Dpto. Apóstoles	11.556	9.232	870	64	1.203	5	182
Municipio Tres Capones	361	83	138	7	118	-	15

**Municipio Tres Capones. Hogares por tenencia de agua, según área de gobierno local.
Año 2010.**

JURISDICCIÓN	TOTAL	TENENCIA DE AGUA		
		Por cañería dentro de la vivienda	Fuera de la vivienda pero dentro del terreno	Fuera del terreno
Total Provincia	302.953	225.121	57.868	19.964
Dpto. Apóstoles	8.204	6.381	1.066	757
Municipio Tres Capones	361	187	98	76

Municipio Tres Capones. Hogares con revestimiento interior o cielorraso del techo, según área de gobierno local. Año 2010.

JURISDICCIÓN	TOTAL	REVESTIMIENTO INTERIOR O CIELORASO DEL TECHO	
		Sí	No
Total Provincia	302.953	230.080	72.873
Dpto. Apóstoles	11.556	8.944	2.612
Municipio Tres Capones	361	243	118

**Municipio Tres Capones. Hogares por cantidad de habitaciones o piezas para dormir,
Según área de gobierno local. Año 2010.**

JURISDICCIÓN	TOTAL de Hogares	HABITACIONES O PIEZAS PARA DORMIR									
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 y +
Total Provincia	302.953	58.443	121.860	97.506	21.035	3.256	636	116	53	26	23
Dpto. Apóstoles	11.556	2.144	4.768	3.730	755	107	41	3	4	2	2
Municipio Tres Capones	361	63	175	85	30	6	2				

Municipio Tres Capones. Hogares por cantidad de personas en el hogar, según área de gobierno local. Año 2010.

JURISDICCIÓN	Total de hogares	PERSONAS EN EL HOGAR							
		1	2	3	4	5	6	7	8 y más
Total Provincia	302.953	44.105	57.861	60.312	55.190	36.946	23.928	10.436	14.175
Dpto. Apóstoles	11.556	1.779	2.216	2.133	2.045	1.347	994	410	632
Municipio Tres Capones	361	55	63	55	59	39	35	20	35

Municipio Tres Capones. Combustible usado principalmente para cocinar, según área de gobierno local. Año 2010.

JURISDICCIÓN	TOTAL	COMBUSTIBLE USADO PRINCIPALMENTE PARA COCINAR					
		Gas a Granel (zepelling)	Gas en Tubo	Gas en Garrafa	Electricidad	Leña o Carbón	Otro
Total Provincia	302.953	1.527	10.430	217.370	688	72.228	710
Dpto. Apóstoles	11.556	5	459	8.915	11	2.148	18
Municipio Tres Capones	361		2	129		229	1

**Municipio Tres Capones. Hogares por tenencia de baño/letrina, según área de gobierno local.
Año 2010.**

JURISDICCIÓN	TOTAL	TIENE BAÑO/LETRINA	
		Sí	No
Total Provincia	302.953	285.156	17.797
Dpto. Apóstoles	11.556	10.952	604
Municipio Tres Capones	361	314	47

Municipio Tres Capones. Hogares con tenencia de botón cadena, mochila para limpieza del inodoro, según área de gobierno local. Año 2010.

JURISDICCIÓN	TOTAL	TIENE BOTÓN, CADENA, MOCHILA PARA LIMPIEZA DEL INODORO	
		Sí	No
Total Provincia	285.156	210.415	74.741
Dpto. Apóstoles	10.952	8.351	2.601
Municipio Tres Capones	314	182	132

Municipio Tres Capones. Hogares por tipo de desagüe del inodoro, según área de gobierno local. Año 2010.

JURISDICCIÓN	TOTAL	DESAGÜE DEL INODORO			
		A red pública (cloaca)	A cámara séptica y pozo ciego	Sólo a pozo ciego	A hoyo, excavación en la tierra, etc.
Total Provincia	285.156	56.283	115.882	61.007	51.984
Dpto. Apóstoles	10.952	561	5.971	2.846	1.574
Municipio Tres Capones	314	3	73	133	105



Municipio Tres Capones. Hogares por baño/ letrina de uso exclusivo, según área de gobierno local. Año 2010.

JURISDICCIÓN	TOTAL	BAÑO /LETRINA DE USO EXCLUSIVO	
		Usado sólo por este hogar	Compartido con otros hogares
Total Provincia	285.156	273.090	12.066
Dpto. Apóstoles	10.952	10.522	430
Municipio Tres Capones	314	309	5

**Municipio Tres Capones. Hogares particulares por régimen de tenencia,
Según área de gobierno local. Año 2010.**

JURISDICCIÓN	TOTAL	RÉGIMEN DE TENENCIA					
		Propietario de la vivienda y del terreno	Propietario solo de la vivienda	Inquilino	Ocupante por préstamo	Ocupante por trabajo	Otra situación
Total Provincia	302.953	204.876	27.946	32.073	22.316	6.572	9.170
Dpto. Apóstoles	11.556	7.975	1.000	1.202	819	244	316
Municipio Tres Capones	361	255	24	5	39	19	19

**Municipio Tres Capones. Hogares por hacinamiento, según área de gobierno local.
Año 2010.**

JURISDICCIÓN	TOTAL	HACINAMIENTO					
		Hasta 0.50 personas por cuarto	0.51 - 0.99 personas por cuarto	1.00 - 1.49 personas por cuarto	1.50 - 1.99 personas por cuarto	2.00 - 3.00 personas por cuarto	Más de 3.00 personas por cuarto
Total Provincia	302.953	56.889	49.833	96.628	35.516	50.889	13.198
Dpto. Apóstoles	11.556	2.585	1.947	3.401	1.244	1.853	526
Municipio Tres Capones	361	75	55	86	52	75	18

**Municipio Tres Capones. Hogares por disponibilidad de bienes, según área de gobierno local.
Año 2010.**

JURISDICCIÓN	TOTAL	DISPONIBILIDAD DE BIENES							
		Heladera		Computadora		Teléfono celular		Teléfono de Línea	
		Sí	No	Sí	No	Sí	No	Sí	No
Total Provincia	302.953	256.128	46.825	86.162	216.791	250.149	52.804	84.349	218.604
Dpto. Apóstoles	11.556	9.760	1.796	3.027	8.529	9.637	1.919	2.906	8.650
Municipio Tres Capones	361	255	106	35	326	286	75	5	356

Municipio Tres Capones. Hogares con al menos un indicador de NBI, según área de gobierno local. Año 2010.

JURISDICCIÓN	TOTAL	HOGARES	
		Sin NBI	Con NBI
Total Provincia	302.953	255.609	47.344
Dpto. Apóstoles	11.556	9.251	2.305
Municipio Tres Capones	361	252	109